
 

 

 
 

 

 1 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
Domov Háj, příspěvková organizace 

Sídlo:  Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou 

Zastoupená: Ing. Danou Pajerovou, ředitelkou 

IČ: 60128054 
 (dále jen „objednatel“)  

a  

mbcomp s. r. o. 

Sídlo: Nové Město 85, 582 91 Světlá nad Sázavou 

Zastoupená: Janem Hlaváčkem, ředitelem IT 

IČ: 05571375 
DIČ: CZ0557137 

(dále jen „dodavatel“)  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 5. 2022 Kupní smlouvu, jejímž předmětem bylo dodání výpočetní techniky vč. 

instalačních prací a dopravy (dále jen Smlouva). 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a měl povinnost uveřejnit Smlouvu uvedenou 

v odst. 1. tohoto článku I. postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále je ZRS). 

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že ze Smlouvy bylo poskytnuto vzájemné plnění, v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřených ve Smlouvě, přestože v době plnění díla nebyla tato Smlouva zveřejněna dle § 5 ZRS 

a nenabyla tak účinnosti.  

II. 
Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy přijímají do svého vlastnictví, 

považují je za nesporné, v souladu se Smlouvou, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 

vznášet vůči druhé straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly v dobré víře.  

 

 

 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva o vypořádání bezdůvodného obohacení nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy o vypořádání bezdůvodného obohacení v registru 

smluv podle. Uveřejnění zajistí objednatel.  

3. Práva a povinnosti touto Smlouvou o vypořádání bezdůvodného obohacení výslovně neupravené se řídí právními 

předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tato Smlouva o vypořádání bezdůvodného obohacení je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 



 

 

 
 

 

 2 

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu o vypořádání bezdůvodného obohacení před jejím podpisem přečetly a že 

s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 
 

Ve Světlé nad Sázavou dne 19. 8. 2022  Ve Světlé nad Sázavou dne 19. 8. 2022 

 

……………………………………      …………………………………………  

objednatel      dodavatel 

 

 

 

 
Příloha č. 1 – Kupní smlouva ze dne 23. 5. 2022 

 



 

 

 
 

 

 3 

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.  

kupující:   Domov Háj, příspěvková organizace 

   sídlo: Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou 

   IČ: 60128054 

   DIČ: neplátce 

   jednající: Ing. Dana Pajerová, ředitelka 

   (dále jen jako „kupující“) 

a 

 

2. prodávající:  mbcomp IT s.r.o. 

   sídlo: Nové Město 85, 58291 Světlá nad Sázavou 

   IČ: 05571375 

   DIČ: CZ0557137 

   Jednající: Jan Hlaváček, ředitel IT 

 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikovanou v části III. této smlouvy (dále jen „zboží“) vč. instalačních prací 

– tzn. závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě 

a umožnit mu nabytí vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží 

převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  



 

 

 
 

 

 4 

III. 

Kupní cena 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za uvedenou kupní 

cenu: 

Položka Prodejní cena 

bez DPH  

Počet 

ks 

Celková cena 

bez DPH  

Celková cena 

vč. DPH  

ZYXEL USG Flex 200 - with 

1 year UTM bundle  18 982 Kč  1 18 982 Kč  22 968 Kč  

Zyxel 2 YR UTM bundle for 

USG FLEX 200  14 750 Kč  1 14 750 Kč  17 848 Kč  

Synology DS220+ 

DiskStation  7 402 Kč  5 37 010 Kč  44 782 Kč  

HDD 4TB WD40EFZX Red 

Plus 128MB SATAIII 

5400rpm  2 392 Kč  10 23 920 Kč  28 943 Kč  

Cena uvedená nezahrnuje cenu instalačních prací a dopravu na místo realizace. Cena 

instalačních prací je tímto stanovena na 650 Kč bez DPH za 1 hodinu práce. Cena 

dopravy na místo realizace je stanovena na 12 Kč bez DPH za 1 km jízdy. K ceně je 

připočtena sazba DPH platná podle právního předpisu v době plnění.  

 

IV. 

Dodací podmínky 

 

1. Místem plnění je sídlo kupícího na adrese Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou 

a odloučená pracoviště kupujícího v lokalitách Světlá nad Sázavou v ulici Haškova 

a Pplk. Hradeckého, Golčův Jeníkov, Chotěboř a Havlíčkův Brod. Dopravu zboží do 

místa plnění zajišťuje prodávající na své nebezpečí. Osobou oprávněnou převzít zboží 

za kupujícího je Jana Urbanová, email: urbanova@domovhaj.cz nebo Eliška Kopecká, 

email: provozni@domovhaj.cz a dále osoby na pozici vedoucí komunitního bydlení 

na odloučených pracovištích. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 

informaci o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to emailem 

nebo telefonicky.  

2. Termín plnění je do 31. 8. 2022. 

3. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí. 

 

V. 

Platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který bude uvedený na faktuře. 

mailto:urbanova@domovhaj.cz
mailto:provozni@domovhaj.cz


 

 

 
 

 

 5 

2. Na faktuře bude uveden text: 

Financováno z programu „Příspěvek na zvyšování úrovně IT v organizacích zřizovaných 

Krajem Vysočina 2022“ pod „UZ 00166“. 

 

3. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží.  

4. Zálohové platby se nesjednávají. 

5. Faktura bude doručena kupujícímu jedenkrát v elektronické podobě na e-mail 

ucetni@domovhaj.cz, bude obsahovat všechny náležitosti stanovené platnou a účinnou 

právní úpravou, náležitosti a přílohy podle této smlouvy  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

2. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující. 

3. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni, a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

6. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 

touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 

o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

 

Ve Světlé nad Sázavou dne 23. 5. 2022     

 

 

 

 

 

………………………………………….. ………………………………………..…….. 

                       Kupující      Prodávající 

    


